

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Xiążę Mortemart Par Francji, Nadwyzczajny Poseł Króla Francuzkiego przy Dworze Rosyjskim, wczoraj wyjechał z *Warszawy*.

Przybył z Petersburga do tutejszej stolicy JW. Hrabia *Grabowski* Jenerał Dywizji Minister Sekretarz Stanu Król: Pol: tudzież Dyrektor Sekretarjatu, Szambelan *Turkuł* i osoby należące do tegoż bióra. — Z *Drezna* przybył Xże *Meczerski* Kameriunker J. C. M.

Bióro Jeneralne Stępla, podaie do powszechnej wiadomości, iż na mocy rozporządzenia Kommissji Rządu: Przy: i Skarbu z d. 30 Kwie: r. b., Deklaracje wszystkie przez Interessantów podawane na ostęplowanie Księg Kupieckich, Kalendarzy, Rubrycel i innych Formularzy, mają być na druku już ostęplowane stępem ceny gr: 10, które w Biórze Jener: Stępla za opłatą gr: 10, interessantom wydawane będą. — *Zdanowicz* Reient.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec *Zyta* zł: od 14 i pół do 16. — *Pszenicy* od 24 do 26. — *Jęczmienia* od 14 i pół do 15 i pół. — *Owsa* od 10 i pół do 12. — *Siana* furę jednokonną od 15 do 27 i pół; parokonną od 30 do 32 i pół. — *Słomy* furę wyczajną od 6 do 9.

Goździańska Franciszka lat 34 mająca, pracująca jako pomocnica przy fabryce mularskiej nowo-budującej się młyną wyrobów zbożowych, przypadkowo spadła z rusztowania 3go piętra, iednak zostaje przy życiu; oddana jest

do Szpitala *Dzieciątka Jezus*. — *Watkowska Małgorzata*, której tylko kilka miesięcy niedostawało do rozpoczęcia Setnego roku życia, Wdowa, z opieki familji utrzymująca się, będąc zdrową, onegdaj wychodząc z Kościoła Sgo *Jana*, padła i żyć przestała; przyczyną śmierci była *apopleksja*.

Niżej podpisany Dentysta approbowany przez Fakultet Medyczny Berliński i Radę ogólną Lekarską w *Warszawie*, obrał mieszkanie przy ulicy *Krak*: Przedm: Nr 381 w domu JP. *Kranzowej* wprost ulicy *Trębackiej*, oczem Szanowną Publiczność ma honor zawiadomić.

J. Neumark.

Prospekt. — Wedle dotychczasowego porządku, właściciele domów oddawiają *Lokatorom* mieszkania nieopisawszy takowego *wszczególności*, przy wyprowadzaniu się z mieszkania często zachodzą sprzeczki względem reperacji i braku obiektów do oddanego lokalu należących. Pewna więc osoba obeznana z *Gospodarstwem i Ekonomją*, ułożyła wzór, obejmujący w krótkości, lecz *wszczególności* każdy przedmiot należący do mieszkania, cały stan z której się wynięty Lokal składa: drzwi, zamki, klucze, okucia rozmaite, okna i t. d. ich ilość i w jakim znajdują się stanie. A że wydanie wzoru połączone jest z *znaczniemi* kosztami, postanowiła sobie zapewnić liczbę *Prenumeratorów*; schemat ten litografowany na *dobrym* papierze 2 arkusze obejmujący, kosztuje gr: 20, ta *prenumerata* przyjmuje się w *bandlu Kielichena*

na przeciw Arsenалу, i *Jana Gołębiowskiego* Rządcy pałacu Nr 495 przy ulicy Miodowej.—
Wydawca *Jan Gołębiowski* Rządca pałacu
Nr 495.

Przy ulicy Podwal Nr 533 w Aptece *Elsnera* współ-właściciela Instytutu patentowanego *Wód Mineralnych sztucznych* w Warszawie, dostać można wszelkich wód mineralnych w wspomnianym Instytucie wyrabianych, iako to: *Karlsbadzkiej*, *Emskiej*, *gorzkiej Saydschütz* i *Pilnauskiej*, *Marjenbadzkiej Kreuzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*, *Egierskiej*, *Pyrmontskiej*, *Obersalzbrun*, *Kudowskiej*, *Spaaskiej* i *Geilnauskiej*, flaszka po zł: 2. *Selcerskiej* zaś flaszka po zł: 1 gr: 15. Każda flaszka pieczęcią instytutową z wierzchu zapieczętowana i korek w środku butelki pieczętką wypalony.

Z Petersburga d. 20 kwie: v.s. (Z.D.P.)

Rozkaz Dzienny N. CESARZA Juci do Wojska Rossyjskiego.— Pokój z Persją, ten pokój tak chwalebny i pożyteczny dla ojczyzny naszej, nie położył jeszcze końca świetnym bohaterским czynom wojsk Rossyjskich. Skończyliśmy wojnę sprawiedliwie przedsięwziętą; lecz z drugiej strony czeka nas nowa walka niemniej święta, dla obrony naszego honoru i praw nabytych krwią Rossyjską. Nieprzyjacielskie postępowanie rządu Tureckiego wyczerpało już wspaniałomyślną powolność niekopomnej pamięci Cesarza ALEXANDRA, dziś, rząd ten dopełnił miary; ledwo co najuroczystszymi przysięgami zaręczył pokój, zaraz otwarcie zrzucił maskę przyjaźni, którą się okrywał. Pójdziemy celem ukończenia rozruchów i rzezi wokolicach ościennych Naszego Państwa, a przywrócenia zgwałconego pokoju na stałych zasadach. Żołnierze! walczmy przeciw narodom ucywilizowanym i biegłym w sztuce wojennej, nabyliście nieśmiertelnej chwały, nietylko męstwem, które wam zape-

wniało zwycięztwo, ale jeszcze wspaniałością waszą. Słabe posłuszeństwo dowódcom swoim, surowa karność i łaskawość względem zwyciężonych, były zawsze cechą żołnierza Rossyjskiego. Dla tego też widzieliście spokojnych mieszkańców przyjmujących was z radością, a tych, których pokonałiscie, witających was nazwiskiem swoich oswohodzicieli. Utrzymajcie jeszcze tę drogą chwałę. Podając przyjacielką rękę naszym współ-wyznawcom, poskramiajcie tych, którzy wzbraniać się będą poddać; lecz ochraniajcie słabych i tych, których znajdziecie bezbronnemi; szanujcie własność, domy, a nawet świątynie nieprzyjaciół naszych, chociaż odmienną wiarę wyznają. Tak nakazuje święta nauka, którą mamy od Zbawiciela naszego! Ten, który łagodnością i ludzkością ujmie sobie najzawziętszych nieprzyjaciół; ten, który stanie w obronie wdowy i sieroty, będzie równie miłym dla serca mego, iak najwaleczniejszy w bitwach. Żołnierze Rossyjscy! nie zawiedziecie moiego oczekiwania. Mamy za nami BOGA, który zwycięstwem uwieńczy dobre prawo i odwagę.—
W Petersburgu d. 14 kwie: 1828. (podpisano) MIKOŁAJ. NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

P. *Lamp* Posel Angiel: przy dworze Lisbońskim, znnowu uzyskał zaufanie u Królewicza *Don Michała*. — Donoszą z Włoch, że d. 23 zeszłego miesiąca Cesarstwo Rossyjski Tajny Rządca *Ribopier* zostawiwszy swą Rodzinę w *Florencji*, udał się do *Genui*, ządł uda się do *Liworno*, a ztamtąd napowrót do *Florencji*. — W *Londynie* d. 1 b. m. tamczasne towarzystwo wspierające nieszczęśliwych cudzoziemców znajdujących się w Anglii, obchodziło rocznicę swego założenia. W czasie świetnego obiadu zabrał pierwsze miejsce Prezydent tegoż Towarzystwa Królewicz *Xże Filarencji*, obok zajęli miejsca Posłowie Fran-

cuzki i Niderlandzki. Między innymi członkami obecniemi na tej uczcie, znajdowali się także Posłowie Cesarzsko-Rossyjski, Portugalski i Stanów Zjednoczonych Ameryki północ. Przy stole czytano list Xcia *Polinjak*, który oznajmia, że Król Francuzki także przystępuje do tego Towarzystwa, ofiarując rocznie 4000 złp: na wsparcie biednych cudzoziemców. — PP. *Wincy i Pokok* w Londynie uzyskali patent swobody za wynalezienie furnanki, która przez latawców papierowych ciągnioną będzie! — Na drodze z *Walans* do *Tuluzy* założone będą zakłady wojskowe dla jazdy, artylerji i piechoty, które się z 80,000 ludzi składać mają. — Chcąc zapobiedz częstym kradzieżom popełnianym w *Madrycie*, wprowadzono na nowo dawne prawo, na mocy którego, popełniający kradzież wynoszącą nad 5 realów w stolicy lub w jej obrębie, ma być niezwłocznie powieszony. Później zmieniono jednak wartość kradzieży na 20 realów. — Dnia 1 b. m. w Londynie ściągaly się na rzece *Tamizie* w tym roku 5tyraz, gustownie przybrane barki. Sławny Aktor *Keen*, wyznaczył nagrodę temu który z swoją barką najpierw stanie na miejscu wyznaczonem, płynąc za ściągającymi się w towarzystwie Jenerała *Kamble* na gustownie ubranej galerji, ozdobionej banderą na której był wyszyty złotem herb jego rodziny. Majtkowie każdej barki ubiegający się do mety, mieli suknie różnych kolorów, czarny, pasowy, biały, błękitny, różowy, zielony i żółty. Kolor zielony wygrał nakoniec, postanowioną nagrodę przez P. *Keen*, składającą się z pięknej barki, której osobliwszą budowę uznali znawcy za dzieło mistrzowskie. — Chociaż tegoroczny Jarmark wielkanocny w *Lipsku* był w ogóle nie bardzo pomyślny, jednak towary z rękodzielni Rossyjskich miały bardzo znaczny pokup; pewny kupiec niemiecki,

nabył nakoniec wszystkie te towary złożone w tamczym składzie. — Dnia 23 z. m. udał się *Xzc Fryderyk Sashi* z całym orszakiem z Florencji do Rzymu. — Odebrano we Włoszech list z *Stambułu*, że Sułtan Turecki dla zaprowadzenia oszczędności, oddali wiele kobiet z Saraju, i zmniejszy liczbę Sułtanek! — Damy Amerykańskie w *Harford*, posłały niedawno obszerny list do Dam Greckich, z oświadczeniem przyjaźni i zachęcając aby dopomagały do wzniesienia Krzyża S. nad Księzycami Muzułmańskimi. — Zapewniając, że Duchowieństwo Greckie nie uznaie klątwy rzuczonej przez Patriarchę Greckiego na Herbiego *tiapo d' Istria*, mając ją za wymuszoną przez Sułtana. — Teatra Królewskie w *Paryżu* są teraz w bardzo złem połączeniu. Mówią iż Opera komiczna ma 300,000 niedoboru. Koszt dziennego utrzymania wynoszą 2770 franków, co jest sumą znaczną, a którejby niepodobna było ciągle dostarczać bez drugiej opery takiej jak *Biała dama*, która, w ciągu jednego lata, uczyniła 350,000 franków. Wiele sobie obiecują z nowej opery Boieldjego *Dwie noce*. Kompozytor *Ober* zatrudnia się także nową operą w 3ch aktach.

DONIESIENIA.

W Starem Mieście przy ulicy Krzywekoło pod Nr 181 i 182 są Pokoje na I szem piętrze z Piwnicą, Kuchnią i Galerją od Wisły, w liczbie 5, miesięcznie do S. Jana, zaś od Sgo Jana rocznie do najeścia, jako i dla Kawalerów Pokoiki, tudzież Bryczka kryta spuszczana przy ulicy Koźlej Nr 1825 do sprzedania.

Dobra Ziemskie o półtory mli od Warszawy o dlegte, przy Trakcie bitym (Szose) położone, z 2ch folwarków składające się, i różne dogodności mające, są do przedania z wolnej ręki. Wiadomość bliższa u W. Ossowskiego Patrona Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego, przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1776 mieszkającego.

Nowo założony Magazyn Stroiów Dainskich przy ulicy Długiej w domu Hammera Nr 579 na 1 piętrze na przeciw Fryzjera Makrota. Poleca się Dainom

Łaskawej pamięci zaręczając za robotę tak Sukien iak Kapeluszków podług wzorów Paryżskich, które za pomierną cenę wykonać przyrzeka. — *Teodora Czernich z domu Wołowska.*

Tak dla słabości zdrowia i dla różnych interessów Familijnych powodowany iestem całe Gospodarstwo składające się z różnych sprzętów, iako to: Stołów, Krzesel, Lunster, Kopersztychów, Szaf, Kanap, Szabanów, Billardu machoniowego w najlepszym porządku zostającego i innych rzeczy dotyczących się Szyku w każdym czasie za pomierną cenę znajdujących się, sprzedać w domu pod Nr 426 przy ulicy Krakowskie Przedmieście; oraz wzywam wszystkich Debitorów aby raczyli zaspokoić swoje należności w iak najkrótszym czasie. — *Jakób Wolski.*

Pantaljon mało używany bez dua, maigcy mocny i bardzo piękny ton dobrze zbudowany, do sprzedania w Ryńku Starogo Miasta pod Nr 42 na pierwszym piętze od frontu.

Forteplan kwadratowy o 6ciu oktawach z pedałami, w dobrym stanie i trwałej budowy, iest do sprzedania przy ulicy Nowy Swiat Nr 1301 w podwórzcu, druga sień na prawo.

Koczyk modny mało iedzony do podróży przyaspesobiony, iest do zbycia przy ulicy Leszno Nr 673 Lit. B. wiadomość u właściciela domu.

Przybywszy do tutejszej Stolicy na Jarmark, mam naszczyt uwiadomić Szano: Publiczność iż mam Skład złożony z Tulu Angielskiego, Bładyny i Czypków różnych w Hotelu Lipskim przy ulicy Bieląńskiej pod Nr 15. — *G. H. Gęgrycz.*

Znana Owieczarnia Merynosów w Sleszynie przestała dla dogodności publicznej do Stolicy, 40 Tryków z czarkowitem runem, że są zdrowe i piękną wełną odznaczające się, o tem każdy z znawców przekona się. Stoią pod Nr 726 na Lesznie na rogu ulicy Orlej w podwórzcu. Ceny na te Tryki są iak najumiarkowańsze.

Przy ulicy Nowy Swiat w domu pod Nr 1274 są 4ry Pokoje z Przedpokoiem, Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Piwnicą i Drwalnią, na 2giem piętze od S. Jana do naięcia, oprócz tego iest tam także Stajnia, na 3 Konie od Sgo Jana do wynajęcia; zgłosić się do Inspektora Policji mieszkalącego w tymże domu.

Dom murowany, z Stajniami, Wozowniami budowanymi przy ulicy Sto Krzyskiej pod Nr 1331, blisko Marszałkowskiej ulicy do sprzedania z wolnej ręki.

Podaje się do publicznej wiadomości iż efekta iak

ko to: Kanapy, Krzesła, Stoły, Szafy, Lustra, Kopersztychy, Zagar ścienny, Rądle i inde t. p. w dniu 19 m. i. r. b. w miejscu ich zięcia przy ulicy Żłotej Nr 1494 zrana o godzinie 10tej więcej dającemu za gotowe pieniądze przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. — *Wojciech Ruciński K. S.*

Sklep, Salon gustowny z filarami, przy tymże ieden Pokój i Kuchnia, Piwnice, do wszelkiego handlu zdadne bo nader suche, oraz i mieszkanie oddzielne gdy potrzeba do tegoż, od Sgo Jana r. b. pod Nr 486 Lit. A. przy ulicy Miodowej do naięcia.

W tych dniach zgubiono na ulicach lub w dorozce Bransoletkę z 4ch sznureczków z włosów robioną, z złotą matą klamerką, znalazca raczy oddać przy ulicy Fawory Nr 1993 w domu Szajdra.

Podaje się do publicznej wiadomości iż aukcja na efekta iako to: Komody, Kanapy, Krzesła, Stoliki, i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Długiej w domu Nr 557 w dniu 19 m. i. r. b. o godzinie 9tej zrana za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — *Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.*

Podaje się do publicznej wiadomości iż aukcja na efekta iako to: Kanapy, Krzesła, Łózka, Lustra, Stoły, Komody, Szafy, i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej w domu Nr 1809 Lit. A. w d. 19 m. i. r. b. o godzinie 10 zrana za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — *Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.*

W domu pod Nr 473 Lit. B. przy ulicy Senatorskiej, są do naięcia od S. Jana r. h. po 6. p. JP, Balkie, obszerna Piwnica, oraz 2 Pokoje przy tychże Piwnicach z wszelkimi dogodnościami na handel Wini, lub na iaki inny przedmiot.

Potrzeba do Browaru na pisarza człowieka w średnim wieku, posiadającego ięzyk Niemiecki i Polski, w Pisaniu i w Rachunkach dosyć biegłego, aby Reiestra mógł prowadzić, Stanu wolnego, jeżeli być może aby był w handlu obeznany, kwalifikujący, do wiedzieć się może przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1108 u JP. J. G. Gimpfa.

Dom drewniany do sprzedania z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia, z murowanymi Stajniami, Wozowniami, Spichrzem, Wędzarnią, Piwnicami i Pompą, przy ulicy Wojtowskiej pod Nr 1865, obok Kozłar Sapiehy, dalszą informacją w tymże domu u właściciela powziąć można.

TEATR. W krótcu wstęp J. Pani *Cymerman* spiewaszki. — Jutro Koncert JP. *Karzemita.*